Sub obedientia tamen Superiorum Congregationum.

§. 22. Volumus ut in his locis per id tempus diversentur, & degant sub Praefectorum, & aliorum officialium obedientia, quos ad hujusmodi officia exequenda nostra Religio in Domibus formatis creare consuevit.

Qui deputandi sunt in Hospitalibus, & a quibus.

§. 23. At in quibus Urbibus, Oppidis, locisque non solum formatam Domum, sed etiam certam habitationem nostri in Nosocomiis habebunt, praedictarum Domorum Praefecti eligent Superiores, nimirum Sacerdotem unum, penes quem regimen & cura ceterorum Sacerdotum, ac fratrum in eisdem Nosocomiis commorantium erit: fratrem item unum Infirmarium, cujus officium erit ceteris fratribus praesse in iis dumtaxat rebus, quae ad functiones pertinent corporales circa aegrotos. Intelligat tamen dictus frater Infirmarius sibi nullum jus esse datum cui libet ex fratribus injungendi poenas, quas si necesse fuerit, praedictus Pater exiget, qui patrum & fratrum omnium curam geret.

Officiis recipi possunt ab aliquo auctoritate praesens.

§. 24. Nequando vero charitatis fervor intepescat, aut impediatur in nostris fratribus in ministerio pauperum aegrotantium destinatis, nec sollicitudinibus domesticis, nimirum occupationibus, (ut usu multorum annorum compertimus) eorum spiritus obruatur, statuimus ut ad haec domesticorum negotiorum, & familiarium ministeriorum munera peragenda, devoti ac pii homines sub Oblatorum nomine cooptentur, qui sine ulla votorum nostrorum promissione, nec professione, voluntarii se totos praedictis in Domibus nostris ministeriis impendant.

§. 25. Volumus etiam, Deo adjuvante, ut in illis dumtaxat Nosocomiis, ubi nostris, ut supra dictum est, certus habitandi locus erit, foeminis aegrotantibus Sacramenta diu nocturne nostri administrent, sed agonizantium praedictarum animas interdum tantum, non noctu commendent, juxta constitutiones edendas.

Familia aegrotantibus Sacramenta quomodo administranda.

§. 26. Verum quia patres & fratres, qui hoc tempore in Religione vivunt, ob superiorum temporum labores infirmi, & quasi inhabiles reperiuntur ad haec onera modo praescripto sustinenda, ad quae prius ex instituti obligatione minime tenebantur, propterea decernitur, ut Praefecti, Superioresque majores nostrae Religionis dispensare debeant, ac teneantur cum omnibus praedictis patribus, & fratribus praesentibus, qui ad praedictos labores denud adjunctos circaministerium spirituale, & corporale Hospitalium exequendos non seipso aptos sentient, nec habiles judicabunt. Decernentes tamen omnes patres, & fratres praesentes teneri ministerium corporale, & spirituale aegrotantium in Hospitalibus dies noctesque exequi, quemadmodum obstricti teneantur illis patres & fratres, qui mittentur a nostris Domibus ad aegrotos inferendum in Nosocomiis, in quibus tamen non habitant, ut supra constitutum est.

Capitulum generale sexies quoque anno celebrandum est, & ad hunc officiales hinc enumerantur.

§. 27. Capitulum generale ordinario sexto quoque anno celebretur, cui Capitulo interesse debent Pater Generalis, Consultores generales, Arbitri Consultae generalis, Procurator generalis, Secretarius dictae Consultae & Provinciales, praeterea ex suis quibusque Provinciis singuli cum duobus sociis vocabilibus, quorum alter Sacerdos, alter frater erit a suis Provincialibus Capitulis electi & attributi. Statuimus etiam ut fratres professi, qui hoc tempore in nostra Religione vivunt, & sacris ordinibus initiati, seu initiandi sunt, eligi possint, & in hoc generale Capitulum convenire eo jure, quo patres: verum in posterum qui futuri sunt, hujus juris erunt expertes, & in illis eligendis modus praescriptus observandus est, id est unus Sacerdos, & unus frater.

Generalis per sex annos praefectura geret.

§. 28. Praefectus Generalis post mortem hujus, qui perpetuus est, sex annos praefecturam geret, quae quidem praefectura semel una tantum vice, cum auctoritate Summi Pontificis prorogari in alterum sexennium possit, qui exacto generalatus sexennii tempore, nisi ad aliud officii munus eligatur, ad suum privati, subditique locum redibit, nulla praerogativa, nulloque titulo honoris, aut nominis insignitus.

Consultores generales sexies quoque anno eligantur.

§. 29. Ex quatuor Consultoribus Patris Generalis duo Sacerdotes erunt, & duo fratres, qui quidem Consultores id officium quemadmodum Generalis Praefectus sexennium obtinebunt. Similiter etiam, ut supra definitum est, quoad superstes erit praesentis temporis Praefectus Generalis, cujus item Generalatus perpetuus est, tam dictum Capitulum, quam electio dictorum Consultorum sexto quoque anno faciendae est.

Electioque semper fiat in Capitulo generali.

§. 30. Item decernitur, ut supra dicti Pater Generalis, Consultores & Arbitri Consultae, semper in generali Capitulo eligantur.

Defuncto Generali, primus Consultor erit: Vicarius Generalis &c.

§. 31. Quod si Generalis intra prius triennium suae praefecturae mortem obibat, qui primus Consultor generalis erit eo tempore, succedat in ejus locum in tres illos priores annos, unius tantum suffragii jure, & Vicarii generalis nomine contentus, in Consultoris autem succedentis locum substituat Arbitri, qui in ordine suae praefecturae sententiae confessus ultimum locum inter Consultores Sacerdotes tenebit, circumactis autem prioribus tribus annis, Capitulum generale cogendum est, quo in Capitulo novi Generalis electio faciendae est. At vero si intra posterius triennium Generalis Praefectus a vita decesserit, decernimus ut idem primus generalis Consultor Vicarii generalis nomen & personam gerat in sex tantum menses, quo tempore teneatur indicere & cogere generale Capitulum, in quo Generalis Praefectus creandus est. Simul illud ad verti debet, ut quotiescumque novi Generalis fiet electio, creari pariter debeant Generales Consultores, & Consultae generalis Arbitri, ex quibus si aliquis intra supra dictum sexennium decesserit, observetur quod in Capitulis generalibus statutum, vel statuendum erit.

Defuncto Capitulo Generali, quae munitur.

§. 32. Praeterea in Capitulis generalibus quatuor Definitores ex antiquioribus, & expertioribus Patribus,

& fratribus Capituli eligantur ex partibus Sacerdotes duo, totidemque ex fratribus, qui simul omnes una cum Patre generali veluti Præsidente, debent examinare, pendere, approbare, vel improbare res que suggerentur ut ad Capitulum referri debeant, & nemini liceat, nec quisquam possit quicquam ad Capitulum referre, quod non ante cognitum, examinatum & approbatum à supradictis Patre generali, & Definitoribus fuerit. Quocirca post obitum hujus Patris generalis, præter quatuor supradictos Definidores, eligendus erit etiam Præsident Capituli, qui una cum Definitoribus cognoscat, expendet, approbabit vel improbabit res ad Capitulum aut referendas, aut secus, ad quas approbandas vel refutandas ea ratio suffragiorum habenda est, ut id fiat, quod major numerus suffragiorum faciendum esse censuerit.

*Superiores Religionis sunt eligendi ex numero vocalium Sacerdotum.*

§. 33. Sancitur etiam ut Præfectus generalis, Arbitrarius Consultæ, Procurator generalis, Secretarius dictæ Consultæ, Provinciales, Visitatores, Præfecti Domorum professorum, & Novitiatum, & generalium Valetudinariorum, & Præsident Capituli generalis omnino cooptentur, & eligantur ex corpore & numero vocalium Sacerdotum. At verò ceteri subordinati Officiales, cujusmodi sunt Ministri, subministri, rerum domesticarum Providitores, ac elemosinarum Procuratores, Sacristæ vel ædificii, constitui poterunt ex numero fratrum, etiam non vocalium, dummodo propter has occupationes nihil earum rerum omittatur, quæ circa curam ægrotorum ex dictorum fratrum sedulitate requiruntur.

*Consultores Provinciarum & Præfectorum.*

§. 34. Omnes Provinciales, item Præfecti Professorum Domorum & Novitiatum, & Valetudinariorum generalium, singuli binos Consultores, Sacerdotem unum, alterum fratrem habebunt, quorum Consultorum vota dumtaxat consultiva erunt, non decisiva.

*Frater præcipuus dicitur qui Sacerdos non fuit, Præcedentia qua sit inter eos.*

§. 35. Animadvertendum tamen est, quoties mentio fit fratrum eligendorum, illos tantum fratres à nobis intelligi, qui ad Sacrosanctum destinati non sunt.

*Præcedentia inter Sacerdotes.*

§. 36. Statuimus etiam ut inter fratres, ad quorum numerum referuntur omnes quicumque Sacerdotes non sunt, nullus præcedendi & subsequendi ordo servetur, præterquam in Capitulis, tam generalibus, quam Provincialibus & localibus, in quibus habenda est ratio dignitatum & personarum.

*Examinatores Novitiorum, ipsorumque numerus & suffragia.*

§. 37. Idem decernimus de Patribus, hoc est Sacerdotibus, hos enim tantummodò Patres appellari & nominari, & sic in nostra Religione intelligi perpetuò volumus, inter quos Patres nullum observabitur dignitatis, aut loci discrimen, nec præcedentia, nisi in supradictis Capitulis, in quibus si loquimur de Patribus, & fratribus præsentis temporis, primum sententiæ locum, & primi loci dignitatem obtinebunt, qui Religionem prius sunt ingressi; si verò de futuris, præcedere debent, qui primum professionem ediderint.

*Ætas Novitiorum.*

§. 38. In Domibus professis, in quibus Novitii erunt admittendi, quatuor examinatores Novitiorum eligantur à Patribus, & fratribus vocalibus simul, sine suffragiorum distinctione, quorum Examinatorum duos Sacerdotes, & duos fratres esse oportebit: quod si venerit dum de aliquo Novitio approbando suffragia feruntur, ut æqualis esset suffragiorum numerus, in eo casu Præfectus quinti suffragii jus habebit, ad eamque partem accedet, quæ melius sentire, & judicare videbitur, & quod ita constituetur, firmum erit.

*Novitii ex ætate biennio ad studia promoventur.*

§. 39. Nullus posthac Novitius ad Religionem minor octodecim annis natu, nec quinque & quadraginta grandior admittatur, nisi tamen habito ad majorem aliquam, evidentemque Religionis utilitatem respectu, secus Patri generali, ejusque Consultoribus videretur.

§. 40. At si cum aliquibus octodecim annis natu minoribus esset dispensandum, id nullo modo concedi debet, nisi quibus saltem sextus decimus annus expletus erit. Si porro Novitii ad habitum Religionis admitti, ut ad studia, si linguam Latinam intelligant, destinentur, postquam biennium in Novitiatu peregerint ad Religionis studia promoveantur, quæ erunt Humaniores literæ, Logica & Casus Conscientiæ, quæ quidem studia cum perfectione sunt à prædictis addiscenda, cum illud præcipue requiratur in nostris, ut promptissimi, perfectissimi, & Casuistæ sint, præsertim qui-

bus ex officio convenit Domi docere discipulos nostros, & foris sine ulla dubitationis hæsitacione conscientiæ nexus exsolvere, & Sanctissima Ecclesiæ Sacramenta fidelibus ministrare, cum hoc potissimum nostri instituti ratio requiratur. Simul illud volumus ab iis qui vigesimum primum annum excedentes ad Religionem admitti putent, ut in iis ea sit literarum facultas, ut continuo possint ad Conscientiæ casus discendos applicari. Qui verò Latinam linguam non intelligent, in fratrum numerum literas non discendum cooptentur.